

# 正味財産増減計算書内訳表

(自) 平成26年 4月1日 (至) 平成27年3月31日

(単位：円)

| 勘定科目              | 事業実施等会計           | その他会計            | 法人会計             | 内部取引 | 合計                |
|-------------------|-------------------|------------------|------------------|------|-------------------|
| I. 一般正味財産増減の部     |                   |                  |                  |      |                   |
| 1. 経常増減の部         |                   |                  |                  |      |                   |
| (1) 経常収益          |                   |                  |                  |      |                   |
| <b>特定資産運用益(計)</b> |                   |                  | <b>2,251,857</b> |      | <b>2,251,857</b>  |
| 預り出資金受取利息         |                   |                  | 2,245,572        |      | 2,245,572         |
| 特定資産受取利息          |                   |                  | 6,285            |      | 6,285             |
| <b>会費収入(計)</b>    |                   |                  | <b>6,325,000</b> |      | <b>6,325,000</b>  |
| 正会員会費収入           |                   |                  | 5,605,000        |      | 5,605,000         |
| 協力会員会費収入          |                   |                  | 720,000          |      | 720,000           |
| <b>事業収入(計)</b>    | <b>14,378,469</b> | <b>2,696,956</b> |                  |      | <b>17,075,425</b> |
| 子牛手数料収入           | 2,984,000         |                  |                  |      | 2,984,000         |
| マルキン手数料収入         | 5,946,500         |                  |                  |      | 5,946,500         |
| 養豚事業手数料収入         | 1,941,040         |                  |                  |      | 1,941,040         |
| 衛生事業手数料収入         | 65,280            |                  |                  |      | 65,280            |
| 死亡牛管理手数料収入        | 775,000           |                  |                  |      | 775,000           |
| 飼料稲種子代金収入         | 2,666,649         |                  |                  |      | 2,666,649         |
| 書籍販売収入            |                   | 92,726           |                  |      | 92,726            |
| 証紙売上料             |                   | 2,604,230        |                  |      | 2,604,230         |
| <b>受取補助金(計)</b>   | <b>48,466,047</b> |                  |                  |      | <b>48,466,047</b> |
| 畜産経営技術指導事業(地全協)   | 5,512,000         |                  |                  |      | 5,512,000         |
| 畜産特別資金推進事業(中畜)    | 1,769,334         |                  |                  |      | 1,769,334         |
| 衛生体制強化基金事業(中畜)    | 19,000            |                  |                  |      | 19,000            |
| 豚緊急体制整備事業(県)      | 13,019,133        |                  |                  |      | 13,019,133        |
| 子牛補給金運営適正事業(機構)   | 9,089,761         |                  |                  |      | 9,089,761         |
| 肉用牛繁殖経営支援事業(機構)   | 1,294,398         |                  |                  |      | 1,294,398         |
| 家畜防疫互助基金支援事業(機構)  | 480,398           |                  |                  |      | 480,398           |
| マルキン経営安定対策事業(機構)  | 7,078,510         |                  |                  |      | 7,078,510         |
| マルキン2-3月交付業務(機構)  | 384,048           |                  |                  |      | 384,048           |
| 死亡牛緊急検査推進事業(農水省)  | 8,394,000         |                  |                  |      | 8,394,000         |
| 家畜生産農場支援事業(農水省)   | 1,425,465         |                  |                  |      | 1,425,465         |

| 勘定科目                  | 事業実施等会計            | その他会計            | 法人会計              | 内部取引 | 合計                 |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------|------|--------------------|
| <b>受託事業収入(計)</b>      | <b>6,540,091</b>   |                  |                   |      | <b>6,540,091</b>   |
| 畜産経営技術高度化事業(県)        | 1,815,000          |                  |                   |      | 1,815,000          |
| 三重のブランド力支援事業(県)       | 1,600,000          |                  |                   |      | 1,600,000          |
| 飼料稲種子取扱事業(県)          | 50,000             |                  |                   |      | 50,000             |
| 畜産団体調整機能強化事業(中畜)      | 166,905            |                  |                   |      | 166,905            |
| 家畜飼養管理推進事業(中畜)        | 237,417            |                  |                   |      | 237,417            |
| 馬インフル等防疫強化特別事業(中畜)    | 543,070            |                  |                   |      | 543,070            |
| 農場HACCP認証普及推進事業(中畜)   | 295,540            |                  |                   |      | 295,540            |
| 農場HACCP審査体制整備事業(中畜)   | 672,153            |                  |                   |      | 672,153            |
| 地域自衛防疫対策事業(家衛協)       | 615,000            |                  |                   |      | 615,000            |
| 養豚経営安定対策事業(機構)        | 254,006            |                  |                   |      | 254,006            |
| 貸付事業指導等事業(リース協会)      | 186,000            |                  |                   |      | 186,000            |
| 肉用牛産肉能力平準化(事業団)       | 105,000            |                  |                   |      | 105,000            |
| <b>団体事務局受託事業収入(計)</b> |                    |                  | <b>1,920,000</b>  |      | <b>1,920,000</b>   |
| 三重県養豚協会               |                    |                  | 960,000           |      | 960,000            |
| 三重県養鶏協会               |                    |                  | 960,000           |      | 960,000            |
| <b>預り金収入(計)</b>       | <b>7,804,619</b>   |                  |                   |      | <b>7,804,619</b>   |
| 養豚経営安定対策事業負担金         | 3,309,500          |                  |                   |      | 3,309,500          |
| 豚緊急体制整備事業負担金          | 4,379,224          |                  |                   |      | 4,379,224          |
| 互助基金生産者積立金            | 115,895            |                  |                   |      | 115,895            |
| <b>雑収入(計)</b>         |                    |                  | <b>463,949</b>    |      | <b>463,949</b>     |
| その他受託事業収入             |                    |                  | 401,470           |      | 401,470            |
| 雑収入                   |                    |                  | 62,479            |      | 62,479             |
| <b>マルキン基金の取崩額</b>     | <b>76,916,200</b>  |                  |                   |      | <b>76,916,200</b>  |
| <b>経常収益計</b>          | <b>154,105,426</b> | <b>2,696,956</b> | <b>10,960,806</b> |      | <b>167,763,188</b> |
| (2) 経常費用              |                    |                  |                   |      |                    |
| <b>事業費(計)</b>         | <b>164,445,575</b> | <b>2,706,268</b> | <b>0</b>          |      | <b>167,151,843</b> |
| 役員報酬                  | 3,161,743          |                  |                   |      | 3,161,743          |
| 給与手当                  | 19,078,144         | 88,850           |                   |      | 19,166,994         |
| 臨時雇賃金                 | 10,704,160         | 10,815           |                   |      | 10,714,975         |
| 福利厚生費                 | 5,003,856          |                  |                   |      | 5,003,856          |
| 退職給付費用                | 1,966,457          |                  |                   |      | 1,966,457          |
| 賞与引当金費用               | 920,530            |                  |                   |      | 920,530            |
| 会議費                   | 28,582             |                  |                   |      | 28,582             |

| 勘定科目             | 事業実施等会計            | その他会計            | 法人会計             | 内部取引 | 合計                 |
|------------------|--------------------|------------------|------------------|------|--------------------|
| 旅費交通費            | 1,850,290          |                  |                  |      | 1,850,290          |
| 通信運搬費            | 1,553,169          | 2,078            |                  |      | 1,555,247          |
| 消耗品費             | 1,466,215          |                  |                  |      | 1,466,215          |
| 修繕費              | 390,373            |                  |                  |      | 390,373            |
| 印刷製本費            | 1,362,738          |                  |                  |      | 1,362,738          |
| 賃借料              | 2,895,750          | 5,441            |                  |      | 2,901,191          |
| 諸謝金              | 174,640            |                  |                  |      | 174,640            |
| 租税公課             | 708,656            |                  |                  |      | 708,656            |
| 支払助成金            | 103,181,467        |                  |                  |      | 103,181,467        |
| 支払負担金            | 3,470,395          |                  |                  |      | 3,470,395          |
| 委託料              | 3,953,296          |                  |                  |      | 3,953,296          |
| 仕入経費             | 2,575,114          | 2,599,084        |                  |      | 5,174,198          |
| <b>管 理 費 (計)</b> | <b>0</b>           | <b>0</b>         | <b>3,776,005</b> |      | <b>3,776,005</b>   |
| 役員報酬             |                    |                  | 166,408          |      | 166,408            |
| 給与手当             |                    |                  | 592,794          |      | 592,794            |
| 臨時雇賃金            |                    |                  | 331,391          |      | 331,391            |
| 福利厚生費            |                    |                  | 154,758          |      | 154,758            |
| 退職給付費用           |                    |                  | 60,818           |      | 60,818             |
| 賞与引当金費用          |                    |                  | 28,470           |      | 28,470             |
| 会議費              |                    |                  | 24,428           |      | 24,428             |
| 旅費交通費            |                    |                  | 108,302          |      | 108,302            |
| 通信運搬費            |                    |                  | 96,283           |      | 96,283             |
| 消耗品費             |                    |                  | 162,913          |      | 162,913            |
| 修繕費              |                    |                  | 43,375           |      | 43,375             |
| 印刷製本費            |                    |                  | 50,500           |      | 50,500             |
| 印刷図書費            |                    |                  | 214,415          |      | 214,415            |
| 賃借料              |                    |                  | 322,355          |      | 322,355            |
| 租税公課             |                    |                  | 150,212          |      | 150,212            |
| 支払負担金            |                    |                  | 641,000          |      | 641,000            |
| 委託料              |                    |                  | 564,469          |      | 564,469            |
| 雑 費              |                    |                  | 63,114           |      | 63,114             |
| <b>経 常 費 用 計</b> | <b>164,445,575</b> | <b>2,706,268</b> | <b>3,776,005</b> |      | <b>170,927,848</b> |
| 当期経常増減額          | △ 10,340,149       | △ 9,312          | 7,184,801        |      | △ 3,164,660        |

| 勘定科目           | 事業実施等会計       | その他会計   | 法人会計        | 内部取引 | 合計            |
|----------------|---------------|---------|-------------|------|---------------|
| 2. 経常外増減の部     |               |         |             |      |               |
| (1) 経常外収益      |               |         |             |      |               |
| 家賃収入           |               |         | 116,640     |      | 116,640       |
| 経常外収益計         | 0             | 0       | 116,640     |      | 116,640       |
| (2) 経常外費用      |               |         |             |      |               |
| 経常外費用計         | 0             | 0       | 0           |      | 0             |
| 当期経常外増減額       | 0             | 0       | 116,640     |      | 116,640       |
| 当期指定正味財産への振替額  | 0             | 0       | 0           |      | 0             |
| 当期一般正味財産増減額    | △ 10,340,149  | △ 9,312 | 7,301,441   |      | △ 3,048,020   |
| 一般正味財産期首残高     | 27,936,087    | 172,332 | △ 3,923,467 |      | 24,184,952    |
| 一般正味財産期末残高     | 17,595,938    | 163,020 | 3,377,974   |      | 21,136,932    |
| II. 指定正味財産増減の部 |               |         |             |      |               |
| 受取生産者積立金等      | 894,180,228   | 0       | 0           |      | 894,180,228   |
| 負債から積立金等への振替額  | 912,253,705   | 0       | 0           |      | 912,253,705   |
| 一般正味財産への振替額    | △ 76,916,200  | 0       | 0           |      | △ 76,916,200  |
| 当期指定正味財産増減額    | 1,729,517,733 | 0       | 0           |      | 1,729,517,733 |
| 指定正味財産期首残高     | 0             | 0       | 0           |      | 0             |
| 指定正味財産期末残高     | 1,729,517,733 | 0       | 0           |      | 1,729,517,733 |
| III. 正味財産期末残高  | 1,747,113,671 | 163,020 | 3,377,974   |      | 1,750,654,665 |